RESOLUÇÃO Nº 03

DE 07 DE ABRIL DE 2009

ACRESCENTA AO TÍTULO AS EXPRESSÕES “DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA, SERVIÇOS PÚBLICOS, INFRA-ESTRUTURA, “SEGURANÇA PÚBLICA” E CIDADANIA

Ver. Delamar Corrêa Mirapalheta, Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande, usando das atribuições que lhe confere o artigo 37 da Lei Orgânica.

Faz Saber que esta decreta e promulga a seguinte Resolução.

Art. 1° . Acrescenta ao Artigo 30 do Regimento Interno as expressões: “Segurança Pública” entre as expressões Infra-Estrutura e Cidadania.

   Acrescenta no item 3 da letra “a” a expressão matérias relacionadas com Serviços Públicos e Segurança.

a) .....

   1 -  ....

   2 -  ....

   3 – Matérias relacionadas com Serviços Públicos e Segurança.

   Acrescenta item 3 na letra “b”, com a seguinte redação: “ às autoridades competentes que se referirem à Segurança Pública”.

   b)   .....

   1 – .....

   2 – ....

   3 – Às autoridades competentes que se referirem à Segurança Pública.

Acrescenta item 6 na letra “c”, com a seguinte redação: “Segurança Pública”.

c)...

   1 –

   2 –

   3 –

   4 –

   5 – Segurança Pública;

   6 - Realizar os atos de fiscalização inerentes ao exercício de sua competência, realizar audiências públicas, quando entender necessárias, podendo ser presidida por membro da Comissão, sempre convocadas através do Presidente da Câmara.

 Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                     Câmara Municipal, 07 de abril de 2009.

Ver. Delamar Corrêa Mirapalheta

Presidente